



平成26年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年5月14日

上場取引所 東

上場会社名 アライドアーキテクト株式会社

コード番号 6081 URL <http://www.aainc.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 中村 壮秀

問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO

(氏名) 長井 宏和

TEL 03-6408-2791

四半期報告書提出予定日 平成26年5月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第1四半期の業績(平成26年1月1日～平成26年3月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第1四半期	518	—	83	—	83	—	47	—
25年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年12月期第1四半期	11.14	10.95
25年12月期第1四半期	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第1四半期	1,692	—	1,428	—	—	84.4
25年12月期	1,723	—	1,369	—	—	79.5

(参考)自己資本 26年12月期第1四半期 1,428百万円 25年12月期 1,369百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
26年12月期	—	—	—	—	—
26年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)平成26年12月期の配当予想につきましては、現在未定であります。

3. 平成26年12月期の業績予想(平成26年1月1日～平成26年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,515	47.8	401	23.7	401	31.4	248	28.6	58.75

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期(累計)の業績予想の記載を省略しております。詳細は、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年12月期1Q	4,294,400 株	25年12月期	4,233,400 株
26年12月期1Q	— 株	25年12月期	— 株
26年12月期1Q	4,255,033 株	25年12月期1Q	— 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、個人消費は持ち直しに向かい、各種政策の効果が発現する一方で、新興国の経済成長の鈍化や欧州の景気停滞など不安定な状況が続き、日本の消費税増税を控え、消費の先行きは依然として不透明な状況にあります。

そのような状況の下、スマートフォンや多機能端末等の普及により日常生活におけるインターネットの影響力が強まっており、さまざまなソーシャルメディアが利用される中、企業のマーケティング及び販売促進活動におけるソーシャルメディア活用の重要性が益々高まっております。

このような環境において、既存事業につきましては、引き続き「モニブラFacebookサービス等」に注力し、改良及び拡販により顧客企業及び会員ユーザーの獲得等によるサービス拡大に努めて参りました。また中長期的な視点から、メタデータ株式会社及びAppSocially Inc.との資本・業務提携や株式会社ドリームインキュベータとの協業によるベトナム進出を行っております。

以上の結果、当第1四半期累計期間の売上高は518,317千円、営業利益は83,154千円、経常利益は83,261千円、四半期純利益は47,431千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末に比べて30,542千円減少し、1,692,997千円となりました。これは主に、売上の増加に伴う受取手形及び売掛金22,244千円及び投資有価証券17,129千円の増加した一方、現金及び預金の減少65,200千円によるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末に比べて89,074千円減少し、264,839千円となりました。これは主に、未払法人税等の支払いにより87,802千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産は、前事業年度末に比べて58,531千円増加し、1,428,157千円となりました。これはストックオプション行使に伴う資本金等が11,100千円及び四半期純利益の計上に伴う利益剰余金が47,431千円それぞれ増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成26年2月13日の「平成25年12月期」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年12月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,351,866	1,286,665
受取手形及び売掛金	240,701	262,945
仕掛品	1,661	4,615
その他	47,203	42,463
貸倒引当金	△18,047	△20,870
流動資産合計	1,623,384	1,575,819
固定資産		
有形固定資産	26,104	25,535
無形固定資産	2,000	3,023
投資その他の資産		
投資有価証券	—	17,129
長期貸付金	5,700	3,500
その他	84,597	83,206
貸倒引当金	△18,247	△15,217
投資その他の資産合計	72,050	88,618
固定資産合計	100,155	117,177
資産合計	1,723,540	1,692,997
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,097	14,950
未払法人税等	116,779	28,976
ポイント引当金	2,131	2,434
その他	230,906	218,479
流動負債合計	353,914	264,839
負債合計	353,914	264,839
純資産の部		
株主資本		
資本金	591,872	597,422
資本剰余金	563,872	569,422
利益剰余金	213,880	261,312
株主資本合計	1,369,625	1,428,157
純資産合計	1,369,625	1,428,157
負債純資産合計	1,723,540	1,692,997

(2) 四半期損益計算書

(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 平成26年1月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	518,317
売上原価	118,549
売上総利益	399,767
販売費及び一般管理費	316,613
営業利益	83,154
営業外収益	
受取利息	142
その他	6
営業外収益合計	148
営業外費用	
支払利息	12
株式交付費	30
営業外費用合計	42
経常利益	83,261
税引前四半期純利益	83,261
法人税、住民税及び事業税	28,615
法人税等調整額	7,214
法人税等合計	35,829
四半期純利益	47,431

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第1四半期累計期間(自 平成26年1月1日 至 平成26年3月31日)

当社は、ソーシャルメディアマーケティング支援を主な事業とする単一セグメントであるため、記載を省略しております。